
 
 

 

D. L. 24 GIUGNO 2014, N. 91 - ACCORDO DI PROGRAMMA FINALIZZATO ALLA PROGRAMMAZIONE ED AL FINANZIA-
MENTO DI INTERVENTI URGENTI E PRIORITARI PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO  
 

Procedura negoziata, previa indagine di mercato per manifestazione di interesse, per 

l’affidamento dei lavori relativi all’intervento “Dragaggio e sistemazione della marrana di Prima 
Porta di carattere urgente” (Intervento Codice Rendis 12IR023/G9)  rientrante nell’ambito del 

Piano stralcio 2019 relativo agli interventi immediatamente cantierabili individuati dal Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (Delibera CIPE n. 35 del 24 luglio 2019). -  

 CUP: F85J19001520001 – CIG: 8653911944. 
 

Importo complessivo dell’appalto, Iva esclusa: € 1.264.108,38 di cui € 1.256.108,38 quale importo 

lavori soggetto a ribasso d’asta ed € 8.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

COMUNICAZIONE DELLA DATA DI PUBBLICO SORTEGGIO 

DA EFFETTUARSI MEDIANTE PIATTAFORMA «STELLA» PER L’INDIVIDUAZIONE  

DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
 

Richiamato l’Avviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse relativo alla procedura di 
gara in oggetto, pubblicato in data 24 marzo 2021 sulla Piattaforma telematica di e-procurement deno-

minata “STELLA”, sul sito internet della Regione Lazio www.regione.lazio.it, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, argomento “Bandi di gara e contratti”, sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministe-

ro delle Infrastrutture e dei Trasporti, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 5a Serie 
Speciale - Contratti Pubblici n. 34 del 24-3-202  nonché su uno dei principali quotidiani a diffusione na-

zionale e su uno a maggiore diffusione locale.  
 

Preso atto che: 

 entro il termine di scadenza del giorno 3 aprile 2021, ore 23:59 previsto al punto 3 del richiamato 

Avviso risultano pervenute n. 207 manifestazioni di interesse; 

 le suddette manifestazioni di interesse, come previsto al punto 5 dell’Avviso, sono state esaminate 

dal RUP nel corso di apposite sedute avvenute nei giorni 8 aprile 2021, 9 aprile 2021, 12 aprile 2021 e 13 

aprile 2021;  

 al termine delle operazioni di valutazione della documentazione relativa alle candidature pervenu-

te, il RUP ha dichiarato l’esclusione di  n. 21 operatori economici, le cui motivazioni sono state co-

municate ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016 ai singoli candidati, tramite la Piattaforma tele-

matica di e-procurement STELLA; 

 
In relazione a quanto precede risultano, pertanto, ammessi alle successive operazioni n. 186 (centot-

tantasei) Operatori Economici e, ai sensi di quanto previsto al punto 6 dell’Avviso di indagine di mer-

cato, in data 16 aprile 2021, alle ore 9:30, si procederà, mediante pubblico sorteggio espletato in auto-

matico tramite la Piattaforma telematica STELLA, all’individuazione di n. 15 (quindici) Operatori 
Economici, cui verrà contestualmente inviata la relativa Lettera di Invito alla procedura negoziata finaliz-

zata all’affidamento dei lavori.  
 

Ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la presente comunicazione, oltre ad essere trasmessa ai candi-

dati tramite Piattaforma STELLA, è altresì pubblicata sul sito internet della Regione Lazio nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento “Bandi di gara e contratti”, nella pagina dedicata alla 

presente procedura e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Tr a-
sporti. Per eventuali informazioni e chiarimenti è possibile contattare il RUP P.I. Maurizio Peccolo: e-mail 

mpeccolo@regione.lazio.it - pec: commissariorischioidrogeologico@regione.lazio.legalmail.it. 
 

 

Il RUP 

P.I. Maurizio Peccolo 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/24/34/s5/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/24/34/s5/pdf

		2021-04-13T15:04:52+0000
	PECCOLO MAURIZIO




